
NOVÝ VÝROBNÍ ZÁVOD DONGHEE

V ČESKÉM TĚŠÍNĚ

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU
(ZPRACOVÁNO PODLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB. O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ

NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PLATNÉM ZNĚNÍ S OBSAHEM A ROZSAHEM DLE PŘÍLOHY
Č. 3 ZÁKONA Č. 100/2001 SB.)
březen 2007



2

659-31271-0-1

Technoprojekt, a.s.
Havlíčkovo nábřeží 38
730 16 Ostrava
Česká republika

Divize: Ekologie, dopravní stavby, geodézie

Zakázkové číslo: 659-31271

NOVÝ VÝROBNÍ ZÁVOD DONGHEE

V ČESKÉM TĚŠÍNĚ

OZNÁMENÍ  ZÁMĚRU
(zpracováno podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů

na životní prostředí v platném znění s obsahem a rozsahem
dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.)

Oznamovatel: DONGHEE Czech s.r.o.
Hlavní třída 28/2020
73701 Český Těšín
[...]
komorou
• maximální spotřeba zemního plynu - 130 m3/h
• předpokládaná celková spotřeba zemního plynu - 228 800 m3/rok
• objem spalin ohřevu - 0,36 m3/s
• odsávaná vzdušina z vypalovací pece je vháněna do spalovací komory vypalovací

pece, kde dojde k spálení organických látek s účinností 98 %
• provozní hodiny vypalování - 1 760 h/rok
• výšky komínu nad terénem - 12 m, rozměry ústí - 1 000 x 1 000 mm (společný i pro

spaliny nepřímého ohřevu vypalovací pece)
• objem odsávané vzdušiny z vypalovací pece - 1,00 m3/s (3 600 m3/h)
• objem spalin a vzdušiny v komíně - 1,36 m3/s (4 900 m3/h) = 1,00 + 0,36 m3/s

Výpočet emisí
Pro výpočet emisí ze spalování zemního plynu jsou použity emisní faktory (příloha

č. 5) z nařízení vlády č. 352/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky
provozování spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší.

Emisní faktory pro zemní plyn:

Emisní faktory Výkon 0,2 MW až 5 MW
tuhé znečišťující látky (TZL) 20 kg/1 mil.m3 ZP
oxid siřičitý (SO2) 9,6 kg/1 mil.m3 ZP
oxidy dusíku (NOx) 1 920 kg/1 mil.m3 ZP
oxid uhelnatý (CO) 320 kg/1 mil.m3 ZP
organické látky (OC) 64 kg/1 mil.m3 ZP

Zařízení
celkový
výkon

zařízení
kW

celková
spotřeba

ZP
m3/rok

emise
TZL

kg/rok

emise
SO2

kg/rok

emise
NOx

kg/rok

emise
CO

kg/rok

emise
OC

kg/rok

Kotelna administrativy 590 170 000 3,40 1,63 326,43 54,41 10,88
Kotelna technologie 808 158 400 3,17 1,52 304,13 50,69 10,14
VZT lakovny I 420 94 000 1,88 0,90 180,48 30,08 6,02
VZT lakovny II 225 50 000 1,00 0,48 96,00 16,00 3,20
VZT svařovny 3x430 kW 1 290 288 000 5,76 2,76 552,96 92,16 18,43
Vypalov.pec-elektroforéza 1 200 228 800 4,58 2,20 439,30 73,22 14,64
Suš. po předúpr.-nástřik 605 114 400 2,29 1,10 219,65 36,61 7,32
Ohřev vzduchu-nástřik 837 180 000 3,60 1,73 345,60 57,60 11,51
Vypalov.pec-nástřik 1 200 228 800 4,58 2,20 439,30 73,22 14,64
Celkem 7 175 1 512 400 30,25 14,52 2903,85 483,99 96,78

Poznámka: TZL - tuhé znečišťující látky, SO2 - oxid siřičitý, NOx - oxidy dusíku, CO - oxid uhelnatý,
OC - organické látky vyjádřené jako celkový organický uhlík.

Pro výpočet emisí tuhých znečišťujících látek (TZL) ze svařovny (haly) jsou
použity předpokládané emisní koncentrace na výstupu z haly tak, aby byly splněny
hygienické předpisy pro pracovní prostředí.



34

659-31271-0-1

Zařízení
provozní
hodiny
h/rok

odsávaná
vzdušina

m3/h

emisní
koncentrace

TZL
mg/m3

emise
TZL

kg/rok

Hala svařovny 1 760 90 000 1 158,4
Poznámka: TZL - tuhé znečišťující látky.

Pro výpočet emisí z lakovny I -  elektroforéza (vodouředitelná barva, ředidlo a
přísady nátěru) jsou u těkavých organických látek (VOC) a následně u celkového
organického uhlíku obsaženého v organických látkách (TOC) použity předpokládané
emise dle bezpečnostních listů (obsah VOC a TOC) a spotřeby barev. V procesu
namáčení v barvě se uvolňuje 5 %  těkavých organických látek (VOC) a 95 % těkavých
organických látek (VOC) se uvolní při vypalování. Odsávání z namáčení vstupuje do
vodního scrubru. Účinnost spalování těkavých organických látek v odsávané vzdušině z
vypalovací pece přiváděné do spalovací komory je 98 %.

Elektroforéza - nátěrové hmoty
spotřeba

barvy
kg/rok

Obsah VOC
v barvě

%

VOC

kg/rok

TOC

kg/rok
Vodouředitelná barva 6 947 20 1 389,4 894,8
Vodouředitelná barva 18 740 13 2 436,2 1 568,9
Organické ředidlo 310 100 310,0 199,6
Přísada do barev 1 322 100 1 322,0 851,4
Celkem 27 319 5 457,6 3 514,7

Poznámka: VOC - těkavé organické látky, TOC - celkový organický uhlík obsažený  v organ. látkách

Zařízení -
elektroforéza

provozní
hodiny
h/rok

odsávaná
vzdušina

m3/h

uvolňová
ní TOC z

barev
kg/rok

účinnost
filtrace a
spálení

%

emise
TOC

mg/m3

emise
TOC

kg/rok

Elektroforéza -
namáčení 1 760 21 000 175,7 0 4,8 175,7

Vypalovací pec 1 760 4 500 3 339,0 98 8,4 66,8
Celkem 3 514,7 242,5

Poznámka: TOC - celkový organický uhlík obsažený v organických látkách

Pro výpočet emisí z lakovny II - nástřik (vodouředitelná barva a nátěr PVC) jsou
u tuhých znečišťujících látek (TZL) použity předpokládané emisní koncentrace, které se
budou vyskytovat za vodní clonou a filtrací s aktivním uhlím.

Zařízení - nástřik
provozní
hodiny
h/rok

odsávaná
vzdušina

m3/h

emisní
limit TZL

mg/m3

emise
TZL

kg/rok
Stříkací kabiny 1 760 60 000 1 105,6

Poznámka:  TZL - tuhé znečišťující látky

Pro výpočet emisí z lakovny II - nástřik (vodouředitelná barva a nátěr PVC) jsou
u těkavých organických látek (VOC) a následně u celkového organického uhlíku
obsaženého v organických látkách (TOC) použity předpokládané emise dle



35

659-31271-0-1

bezpečnostních listů (obsah VOC a TOC) a spotřeby barev. V procesu nanášení barev se
uvolňuje 90 %  těkavých organických látek (VOC) a 10 % těkavých organických látek
(VOC) se uvolní při vypalování. Filtrace těkavých organických látek aktivním uhlím má
účinnost 60 % a účinnost spalování těkavých organických látek v odsávané vzdušině z
vypalovací pece přiváděné do spalovací komory je 98 %.

Nástřik - nátěrové hmoty
spotřeba

barvy
kg/rok

Obsah
VOC v

barvě  %

VOC

kg/rok

TOC

kg/rok
Vodouředitelná barva 24 151 13 3 139,6 1 915,2
PVC nátěr 836 5 41,8 25,5
Celkem 24 987 3 181,4 1 940,7

Poznámka: - VOC - těkavé organické látky, TOC - celkový organický uhlík obsažený
  v organických látkách

Zařízení - nástřik
provozní
hodiny
h/rok

odsávaná
vzdušina

m3/h

uvolňování
TOC z
barev
kg/rok

účinnost
filtrace a
spálení

%

emise
TOC

mg/m3

emise
TOC

kg/rok

Stříkací kabiny 1 760 60 000 1 746,6 60 6,6 698,6
Vypalovací pec 1 760 3 600 194,1 98 0,6 3,9
Celkem 1 940,7 702,5

Poznámka: - TOC - celkový organický uhlík obsažený v organických látkách

Hlavní plošné zdroje znečišťování ovzduší
Po uvedení do provozu bude hlavním plošným zdrojem znečišťování ovzduší

parkoviště osobních automobilů s kapacitou 91 stání. Tento zdroj bude znečišťovat
ovzduší emisemi výfukových plynů (NOx, NO2, CO a CxHy) a emisemi prachu.

Kvantifikace množství emisí z těchto zdrojů se dá pouze odhadnout na základě
počtu parkujících vozidel, délky jejich stání na ploše, technického stavu, seřízení motorů
vozidel a stavu parkovacích ploch.

Předpokládá se pravidelná údržba ploch i údržba motoru tak, že tyto budou
splňovat emisní limity pro motorová vozidla, čímž se tento zdroj znečištění výrazně
omezí.

Hlavní liniové zdroje znečišťování ovzduší
Liniovým zdrojem znečišťování ovzduší bude nákladní doprava zajišťující dovoz

materiálu pro výrobu, zásobování spotřebním materiálem, odvoz hotových výrobků
a osobní doprava zaměstnanců příp. zákazníků.

Intenzita dopravy se předpokládá.

- 100 osobních aut/den (200 průjezdů/den)

- 3 nákladních aut/den (6 průjezdů/den)

Dopravní vzdálenost od silnice I/48 je cca 800 m (nákladní automobily) a 300 m (osobní
automobily) (jízda tam i zpět).



36

659-31271-0-1

emise z dopravy

Pro výpočet emisí ze silniční dopravy jsou použity emisní faktory silničních
vozidel. K výpočtu jsou použity emisní faktory z „Programu pro výpočet emisních
faktorů pro motorová vozidla“ MEFA v.02 z internetových stránek MŽP ČR
(http:/www.env.cz). Pro stanovení emisních faktorů jsem vycházel z předpokladu, že
provozovaná silniční vozidla po roce 2010 budou podle plnění emisní úrovně v těchto
kategoriích  : 35 % vozidel - EURO 4, 30 % vozidel  EURO 3, 20 % vozidel EURO 2 a
10 % vozidel EURO 1 a 5 % konvenční (bez katalyzátorů).

Emisní faktory pro silniční dopravu v roce 2009
 PM10 (g/km.voz.)
 Kategorie 5 km/h 50 km/h
 Osobní vozidla 0,2065 0,0420
 Lehká nákladní vozidla 1,3071 0,1840
 Těžká nákladní vozidla 9,9266 0,9193
 NO2 (g/km.voz.)
 Kategorie 5 km/h 50 km/h
 Osobní vozidla 0,230 0,032
 Lehká nákladní vozidla 1,377 0,231
 Těžká nákladní vozidla 20,002 0,875

Emisní faktory pro silniční dopravu v roce 2009
 benzen (g/km.voz.)
 Kategorie 5 km/h 50 km/h
 Osobní vozidla 0,125 0,014
 Lehká nákladní vozidla 0,019 0,004
 Těžká nákladní vozidla 0,202 0,033
 benzo(a)pyren (µg/km.voz.)
 Kategorie 5 km/h 50 km/h
 Osobní vozidla 0,050 0,047
 Lehká nákladní vozidla 0,029 0,035
 Těžká nákladní vozidla 0,138 0,342

Vzhledem k intenzitě dopravy budou tyto emise zanedbatelné.

2. Odpadní vody
Z provozu výrobního závodu DONGHEE budou vznikat následující druhy

odpadních vod:

- splaškové odpadní vody

- technologické odpadní vody

- dešťové vody

V areálu závodu bude vybudována oddílná kanalizace pro splaškové vody a
technologické odpadní vody a dešťové vody.

V místě „Průmyslové zóny Pod Zelenou“, kde je výrobní areál firmy DONGHEE
situován, byla v rámci infrastruktury vybudována nová splašková a dešťová kanalizace.
Na tuto kanalizaci je napojen i nový výrobní areál.



37

659-31271-0-1

Produkce odpadních vod z výrobního závodu bude následující:

a) Splaškové odpadní vody
Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat uvedené potřebě vody.

Množství splaškových vod – denní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21,6 m3/ den

Množství splaškových vod – roční . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...4752 m3/ rok

Splaškové vody budou vznikat v sociálních zařízeních jednotlivých částí výrobního
areálu (WC, umývárny a sprchy).

Produkované splaškové vody jsou splaškovou kanalizací odváděny na městskou ČOV.

Předpokládané znečištění splaškových vod:

BSK5 ..................................... 100 – 400 mg.l-1

NL......................................... 300 – 500 mg.l-1

Při vypouštění do kanalizace musí být dodrženy limity povoleného znečištění
„Kanalizačního řádu“ města Český Těšín.

Předpokládané maximální množství vypouštěného znečištění za den:

BSK5……………………..8,640 kg

NL………………………10,800 kg

Předpokládané maximální množství vypouštěného znečištění za rok:

BSK5……………………...1901 kg

NL………………………...2376 kg

Výtok vod z výdejny jídel bude opatřen lapačem tuků.

b) Technologické odpadní vody

Ve výrobním procesu budou vznikat odpadní vody z odmašťování a oplachů
součástek před lakováním, ze zkoušení těsnosti nádrží. Oplachové vody budou v
maximální možné míře  recirkulovat, což povede k podstatnému snížení množství
odpadních vod odvedených na  ČOV.

Předpokládá se, že z technologického procesu bude odcházet cca 10 m3 odpadních
vod za den, což činí ročně 2200 m3 odpadních vod. Předčištěné vody na průmyslové
ČOV budou vypouštěny do splaškové kanalizace a odváděny na městskou ČOV.

Technologické vody budou před vypouštěním předčištěny na průmyslové ČOV tak,
aby vypouštěná odpadní voda splňovala svými limity požadavky vodohospodářského
orgánu na kvalitu vod vypouštěných do splaškové kanalizace.



38

659-31271-0-1

Technologické schéma čistírny odpadních vod:

Zásobní nádrž koncentr.
odpadní vody

Odpadní voda 10 m3/den

Nádrž Ca(OH)2

Dávkovací reaktor Nádrž H2SO4

Nádrž FeSO4

Kalová nádrž První stupeň úpravy (pH)

Nádrž A/C
(rozpuštěný)

Odvodnění
Kalolis Vyrovnávací nádrž

Nádrž P.A.C.

Odvoz kalů, koláče
Nebezpečný odpad

Nádrž úpravy pH
Nádrž koagulace
Nádrž flokulace

Nádrž NaOH

Nádrž polymeru

Lamelová usazovací

Nádrž upravené vody

Pískový filtr

A/C Filtr

Nádrž vyčištěné vody
                   Kanalizace  10 m3/den



39

659-31271-0-1

c) Dešťové vody

Množství dešťových vod z areálu výrobního závodu:

dešťové vody ze zpevněných ploch: 129 l/s

dešťové vody ze střechy: 569 l/s

dešťové vody ze zelených ploch     46 l/s

celkové množství odváděných dešťových vod 744 l/s

roční úhrn dešťových vod           4560 m3/rok

Dešťové vody z areálu závodu budou vypouštěny přes retenční nádrž  do vodoteče
Hrabinka. Retenční nádrž bude mít objem cca 750 m3 a zajistí maximální odtok vody
z území 65 l/s.

Dešťové vody z ploch navržených parkovišť osobních automobilů (91 parkovacích
stání) budou před vypouštěním předčištěny na odlučovači ropných látek (typ bude
upřesněn v dalším stupni PD).

Kvalita odváděných srážkových vod dešťovou kanalizací a následně vypouštěných
do vodoteče Hrabinka, musí splňovat podmínky nařízení vlády č.61/2003 o ukazatelích a
hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a vod odpadních, náležitostech
povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a citlivých
oblastech včetně Přílohy  3 tohoto nařízení.

3. Odpady

a) Odpady vznikající při výstavbě
V průběhu výstavby budou vznikat běžné odpady ze stavební činnosti v omezeném

množství. Vzniklé odpady budou v místě vzniku tříděny. Nakládání s nimi bude
zajišťovat dodavatel stavby společně se specializovanými firmami oprávněnými
k nakládání s těmito odpady. S obaly bude nakládáno v souladu se zákonem č. 477/2001 Sb.

Kód
odpadu Druh odpadu Kategorie Způsob

zneškodnění

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická
rozpouštědla nebo jiné nebez. látky N odborná firma

08 11 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod
číslem 08 11 11 O odborná firma

12 01 13 Odpady ze svařování O kovošrot
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O recyklace
15 01 02 Plastové obaly O recyklace
15 01 03 Dřevěné obaly O recyklace
15 01 04 Kovové obaly O recyklace
15 01 06 Směsné obaly O skládka

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek
nebo obaly těmito látkami znečištěné N odborná firma

17 01 01 Beton O recyklace
17 01 02 Stavební odpad – cihla O skládka



40

659-31271-0-1

Kód
odpadu Druh odpadu Kategorie Způsob

zneškodnění
17 02 01 Stavební odpad – dřevo O spalovna
17 02 02 Stavební odpad – sklo O recyklace
17 02 03 Stavební odpad – plast O recyklace
17 04 05 Stavební odpad – železo, ocel O kovošrot
17 04 07 Směsné kovy O kovošrot
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O skládka
17 05 04 Zemina a kamení O skládka

17 06 04 Ostatní izolační materiály neuvedený pod
170601 a 170603 O skládka

17 09 04 Směsný stavební odpad neuvedený pod
17 09 01,17 09 02,17 09 03 O skládka

b) Odpady vznikající při výrobě
Při výrobě budou vznikat jak odpady ostatní (obaly, zbytky barev apod.), tak

odpady nebezpečné (rozpouštědla, absorpční činidla, zářivky, zbytky obalů od
chemikálií). Pevné nebo zahuštěné odpady v závodě DONGHEE vznikají v těchto
provozech:

• kaly z filtrace odpadní vody z ČOV
• kaly z filtrace vody se zbytky barev
• z postřikových kabin
• použité aktivní uhlí z filtrace odsávaného vzduchu s VOC
• zbytky barev vč. obalů z míchárny barev
• zbytky znečištěných rozpouštědel vč. obalů
• z míchárny barev
• a další

Všechny odpady budou v místě vzniku tříděny a skladovány v uzavřených
zabezpečených skladech (zejména odpady nebezpečné). Všechny nepotřebné vznikající
odpady budou zneškodňovány specializovanými firmami, které mají pro tuto činnost
oprávnění. Budou postupovat ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. a jeho platných dodatků
a prováděcích vyhlášek č. 381/2001 Sb., 383/2001 Sb. a 384/2001 Sb.

Původce odpadů je podle § 5 zákona č. 185/2001 Sb. povinen:

- odpady zařazovat podle druhů a kategorií stanovených v Katalogu odpadů,
- vzniklé odpady, které nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické

nebo fyzické osobě,
- nelze-li odpady využít, zajistit jejich zneškodnění,
- kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich skutečných

vlastností,
- shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií,
- zabezpečovat odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem

ohrožujícím životní prostředí,
- vést evidenci odpadů,
- umožnit kontrolním orgánům přístup do objektů a zařízení a na vyžádání předložit

dokumentaci a poskytnout úplné informace související s odpadovým hospodářstvím.



41

659-31271-0-1

Přehled vznikajících odpadů a předpokládaný způsob jejich zneškodnění:

Kód
odpadu

Druhu odpadu Kateg. Množství
za rok

Způsob
zneškodnění

 08 01 11 Odpadní barvy a laky s obsahem
rozpouštědel anebo jiných nebezp. látek

N 3,0 t/rok odborná firma

08 01 15 Vodní kaly s obsahem barviv N 2,0 t/rok odborná firma
08 01 16 Vodní kaly s obsahem barviv N 18,0 t/rok odborná firma
11 01 06 Kyseliny blíže nespecifikované N 463 m3/rok odborná firma
11 01 08 Kal z fosfatizace N 10,0 t/rok odborná firma
11 01 11 Oplachové vody obsahující nebezpečné

látky
N 750 m3/rok odborná firma

11 01 13 Odpady z odmašťování obsahující nebezp.
látky

N 634 m3/rok odborná firma

11 01 15 Výluhy a kaly z membránových systémů
nebo ze systémů iontoměničů obsahující